
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu đánh giá, xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với 

Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích quận Phú Nhuận  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, 

đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp 

nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài 

sản tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của 

Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào 

doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông 

tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của 

Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC 

ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về 

giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá 

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước 

và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 01/HĐTV ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Hội đồng 

thành viên Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích quận Phú Nhuận về 

hoàn chỉnh kế hoạch tài chính năm 2023 của Công ty TNHH một thành viên Dịch 

vụ công ích Quận Phú Nhuận; 



2 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1273/STC-TCDN ngày 06 

tháng 3 năm 2024 và Công văn số 2230/STC-TCDN ngày 12 tháng 4 năm 2024 

về việc giao chỉ tiêu đánh giá và xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với 

Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích quận Phú Nhuận; ý kiến 

thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay giao các chỉ tiêu đánh giá, xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối 

với Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận Phú Nhuận như sau: 

     Đơn vị tính: triệu đồng 

Tiêu chí đánh giá Chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 

Tiêu chí 1: Doanh thu 

(không bao gồm tiền thu từ 

cho thuê nhà thuộc sở hữu 

Nhà nước) 

133.150 

 

Tiêu chí 2: Lợi nhuận sau 

thuế và Tỷ suất lợi nhuận sau 

thuế trên vốn chủ sở hữu: 

 

- Lợi nhuận sau thuế 12.280 

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế 

trên vốn chủ sở hữu 
14,92% 

Tiêu chí 3: Nợ phải trả quá 

hạn và khả năng thanh toán 

nợ đến hạn 

Doanh nghiệp không có nợ phải trả quá hạn và 

có hệ số khả năng thanh toán nợ đến hạn lớn hơn 

1. 

Tiêu chí 4: Tình hình chấp 

hành các quy định pháp luật 

hiện hành 

Chấp hành pháp luật về đầu tư, quản lý và sử 

dụng vốn nhà nước tại doanh nghiệp, pháp luật 

về thuế và các khoản phải thu nộp ngân sách 

khác, quy định về chế độ báo cáo tài chính và 

báo cáo để thực hiện giám sát tài chính. 

Tiêu chí 5: Tình hình thực 

hiện sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước 

từ nguồn kinh phí chi thường 

xuyên 

Hoàn thành kế hoạch về sản lượng với chất 

lượng sản phẩm hoặc dịch vụ bảo đảm tiêu 

chuẩn quy định 

Điều 2. Giao Hội đồng thành viên Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ 

công ích Quận Phú Nhuận có trách nhiệm triển khai thực hiện các chỉ tiêu trên 

theo đúng quy định. 

Điều 3. Giao Hội đồng xếp loại doanh nghiệp nhà nước và đánh giá kết quả 

hoạt động của người quản lý doanh nghiệp căn cứ phân loại doanh nghiệp nêu tại 

Quyết định phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố đối với Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận Phú 

Nhuận để xác định tiêu chí đánh giá, xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với Công 

ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận Phú Nhuận theo đúng quy định. 



3 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài 

chính, Hội đồng xếp loại doanh nghiệp Nhà nước và đánh giá kết quả hoạt động 

của Người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, Chi cục trưởng Chi cục Tài chính doanh 

nghiệp, Chủ tịch Hội đồng thành viên, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên 

Dịch vụ công ích Quận Phú Nhuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Tài chính (Cục TCDN); 

- Thành viên UBND Thành phố; 

- UBND quận Phú Nhuận; 

- Kiểm soát viên Công ty TNHH MTV 

Dịch vụ công ích quận Phú Nhuận; 

- VPUB: PCVP/KT; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, (KT/H.A) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Xuân Cường 



 


		2024-04-17T11:41:28+0700
	 


		2024-04-17T13:25:45+0700


		2024-04-17T13:25:46+0700


		2024-04-17T13:25:47+0700


		2024-04-17T13:26:13+0700




